Joseph' insidias eu-
dit.

Josephus in alio pe-
ticulo versatur.

Josephi stratagema.

Alia vulgi sedicio.

Joseph' Regios clām
dimittit.

Tiberiensium ad A-
grippam litera.

meā

me à Tiberiade digresso Taricheas triginta stadijs inde dis̄it as, fortè fortuna cōspectus est Romanorum equitatus non longè à Tiberiade iter faciens, quos oppidani rati esse Regios, mox in Regem honorificas voces, in me cōtumeliosas iatāre ausi sunt: moxq; cursim quidam veniens renunciat illorum motum ad defectionem spectantium: id quod me valde perterrituit, quod instantē tum Sabato armatos à Taricheis domum dimiseram, quo quietius Taricheatae sine militari turba feriarentur: & alioquin quoties eo loco degerem ne satellitio quidem utebar, fatus probata sape incolarum benevolentia. itaque cum septem tantum milites & aliquot amicos circa me haberem, anceps eram consiliū. nam reuocare copias sub vesperam non placebat, quibus postera die neque necessaria arma trahere permittebatur nostris legibus. quod si Taricheatas eorumq; hospites præsente invitatos illo ducerem, videbam in eis non esse satis virium. & res dilatationem non patiebatur, quod timerem ne à Rege missi occupata urbe me excluderent. quapropter decreui ut stratagemate. Euestigio amicorum fidissimos Taricheatarum portis apposui, neminem permisuros egredi: conuocatisq; familiarū primatibus, singulos insinuauem in lacum deducere, eaq; cum gubernatore insensa me sequi. Tum & ipse cum amicis & septem illis militibus consenso nauigio petebam Tiberiada. At Tiberienses, ut cognouerunt nullas à Rege ventre copias, lacum verò totum refertum nauibus, attoniti & ciuitati sua timentes, ac sinuas militem ueherent, mutauerunt priorem sententiam. itaq; positis armis obuiam mihi cum uxoribus & liberis prodeunt, excipientes me faustis acclimationibus, quod putarent me non sensisse ipsorum propositum, rogantesq; ut propitius in eorum urbem adueniam. ego autem proprius accedens iussi gubernatores longè à terra ancorasiacere, ne appareret oppidanis nauigiae esse inania: ipse nauis una adiectus proxime, cum eis expostulabam quod tam stulte ad violandum fidem mihi datam essent faciles: deinde pollicebar certam veniam, si decem primates ad me mitterent: quo sine mora facto, in nauem impositos misi Taricheas in custodiā. atq; hac arte alios post alios accipiendo paulatim uniuersum senatum & parem ex primoribus populi numerum illo transuexi. Tum reliqua multitudo, ut vidit in quanto esset periculo, rogabat, ut tumultus autorem suppicio traderem. is Clitus dicebatur, audax & temerarius iuuenis. ego qui nefas ducebam virum tribulem interficere, & tamen necesse habebam pœnam de eo sumere, Leuiam unum è satellitibus iussi, ut accedens ei manum alteram præcideret: qui cum non auderet solus in tantam multitudinem progredi, ne timidas eius sentiretur à Tiberiensibus vocato Clito, quoniam inquam meritus es ambas manus amittere homo in me tam ingratus & perfidus, esto nunc tibi ipse carnifex, ne tibi cunctanti grauius inferatur supplicium. cumq; multis precibus alteram manū sibi donari peteret, agre annui. moxq; libenter, ne ambabus multaretur, arrepto cultro sinistram sibi præcidit. atque hoc modo istumultus est compositus. Mc deinde reuerso Taricheas, Tiberienses, ut cognouerunt stragema quo usus sum, mirabantur quod absque cade sed auissim ipsorum vesania. ego autem accitis è custodia Tiberiensibus, & in his Iusto patreq; eius Pisto, adhibui eos conuiuio: & inter epulandum dixi menon ignorare Romanos potentia mortales omnes præcellere, dis̄imulare tamen propter latronum multitudinem: suadebamq; ut & ipsi idem facerent expectantes meliora tempora, neq; interim grauatum ferrent meum imperium, quandoquidem non daretur alius dux comit.

Ffff a modior.

Septem vel octo na-
dia sc̄e miliare Ger-
manicū constituit.

Seditio & defactio
Tiberiensem.

Josephus propter Ti-
berienses periculis
expeditus.

Josephus cōsenso na-
vigo Tiberiada pe-
tit.

Citus Tiberiade se-
ditionis autor.

Citus sinistram sibi
præcidit.

Josephus Tiberien-
ses ex custodia dimis-
tit.

modior. *Festum etiam admonebam, quod antea quam ego Hierosolymis venissem, Galilai fratri eius manus amputauerint, obiectis fictitijs literis et falso crimen: quodque post Philippi discessum Gamalita a Babylonij disidentes Chararem occiderint ipsius Philippi consanguineum: et quod Iesum eius fratre, ipsius Justi sororium, aqua et modica pena affecerint.* His allocutus eos in conuiuio, iusi mane Iustu cum suis abire liberos. Paulo aut ante Philippus Iacimi filius a Gamala talem ob causam abierat. *Quamprimum didicit Varum a Rege Agrippa defecisse, successoremque ei missum Modium Equum virum sibi amicum, de de suo statu significauit ei per literas: quibus ille receptis perliberenter cognovit Philippum esse incolumem: easque literas ad Regem ac Reginam misit tum agentes apud Berytum.* Tum Rex, ut intellexit falsum fuisse rumorem quod Philippus ducem de se Judais contra Romanos prabuerit, misit equites, qui eum ad se deducerent: *venientemque complexus comiter, ostentabat hominem Romanis ducibus, hunc esse dicens quem fama defecisse a Romanis vulgauerat: moxque iubet eum assumpta manu equitum properare in castellum Gamala, et abductis inde domesticis Babylonios in Batanaam restituere: dareque operam modis omnibus ne quid noui moliantur subditi.* His mandatis a Rege acceptis Philippus ad exsequendum ea properat. Josephus autem quidam medicaster ad scitis iuuenum audacissimis, et concitatis Gamaliensium primatibus, suast populo, ut a Rege deficerent, armisque arreptis vindicarent se in libertatem pristinam: atque ita alios pertraxerunt in suam sententiam, casis qui auderent: contraria hiscere. in his periret et Chares Iesuque huius consanguineus, et soror Iusti Tiberiensis, sicut supra diximus. Post hac me rogarunt per literas, ut praesidium ad se mitterem, et simul qui oppidum eorum cingant mænibus: ego vero utrumque annui. per eosdem dies Gaulanitis quoque regio ab Agrippa deficit usque ad vicum Solymam. Soganni etiam et Seleucia locis natura munitis addidi mænia. Superioris etiam Galilee vicos quamvis prarupto situ munivi similiter, Iamniam, Amerytham, Charaben. In Galilee vero permunui oppida Taricheas, Tiberiada, Sephorim: vicos, Arbelorum speluncam, Bersobé, Selamen, Iotapata, Capharath, Comosogana, Neepapha, et montem Itabyrium. in ea loca et frumenti magnam vim condidi, et arma quibus se tuerentur contuli. Interim Ioannes Levi filius indies maiori me prosequebatur odio, meos successus ferens grauiter. cumque decreuisset omnino me de medio tollere, postquam Gischala patriam cinxit mænibus, Simonem suum fraterem cum centum militibus mittit Hierosolyma ad Simonem Gamalielis filium, rogans, ut cum Hierosolymitana ciuitate ageret, ut mihi abrogato imperio, rebus Galilee Ioannem ipsum suffragio communi praficerent. hic Simon Hierosolymitanus erat illustri cum primis genere, Pharisæus secta, quem quidem videtur exactius tenere leges patrias: insigni vir prudentia, et qui labantes res posset consilio suo in integrum restituere: ut ebaturque iam pridem Ioannis amicitia, mihi infensus tunc temporis. Motus igitur amici precibus suis pontificibus Anano et Iesu Gamala filio, alijsque sua factionis hominibus, ut me crescentem tollerent, nec paterentur ad summum gloria fastigium euadere. id enim fore ipsis quoque conducibile, si amouerer a prefectura Galilee. Sed non esse cunctandum Anano et cateris, ne hoc consilio prodito urbem inuadam cum exercitu. Hac consulenti Ananus pontifex retulit non esse id facile, cum tam

Philippe, Iacimi filius.

Comitas & benignitas Agrippæ erga Philippum.

** Hedio, Gadara.*

Seditione in Gamala Josephus concitat.

Multi Iudei à Roma misi deficiunt.

Ioannès Iosepho imperio abrogato Galilee præesse cupit.

Simonis aduersus Iosephum consilium.

multi

multi Pontifices & primores populi testes sint mihi benè administratae prouincia: nec aequum esse accusare eum cui nibil possis obijcere. Tum Simon iubet illos totam rem silentio tegere: sibi cura futurum, ut quam primum à Galilea submouear: accitoq; fratre Ioannis, mandauit ei ut munera ad Anani amicos mitteret. ita enim forte citius concessuros in suam sententiam. Sic tandem Simon effecit quod voluit. Ananus enim & soci corrupti largitionibus, consilia de abroganda mibi prefectura conferunt, ē ciuib; nemine alio conscio. itaq; plaut mittere viros prstantiores genere, eruditione pares. horum plebej erant duo, Jonathas & Ananias Pharisei: tertius vero Iozarus sacerdotalis generis, Phariseus hic quoq;. Simon vero ex ordine Pontificum, omnium natu minimus. hos iusserunt aduocata Galilaorum concione querere cur ita me diligent. quod si respondeatur quia Hierosolymita sim: dicere sibi quoque Hierosolyma esse patriam. Sin autem peritiam legum in me probent, dicendum nec sibi ignotos esse ritus patrios. quod si sacerdotij nomine me diligi dixerint, referendum ex ipsis quoq; duos fungi sacerdotio. ita instructi collega Ionatha argenteorum quadraginta millia ex arario accipiunt. Et quia per idem tempus Iesus quidam Galilaeus cum sexcentorum militum cohorte Hierosolyma venerat: accitum hunc numerato trium mensum stipendio conducunt, iussum sequi Jonatham & collegas, imperataq; eorum facere: eisq; adiungunt trecentos ciues mercede autoratos similiter. His ita paratis legati proficiscuntur, comitante Ioannis fratre cum suis centum militibus, mandatum habentes ab his qui se miserant, ut si sponte ab armis discederem, viuum me Hierosolyma mitterent: si repugnarem, fretim mandato impunè interficerent. eisdem etiam litera ad Joannem data sunt, hortantes ut sit paratus bellum contra megerere. quin & Sephoritis, Gabaritis atque Tiberiensibus autores fuerunt, ut Joanni contra me ferrent auxilia. Hac cum pater meus ex Jesu Gamala filio consiliorum omnium particepembiq; amico cognita ad me perscripsisset, male me habuit ingratitudo ciuium per inuidiam occidere me volentium, nec minus agre ferebam vocari me solliciti parentis precibus, dicentis cupere se meum conspectum ante obitum. qua propter amicis aperui omnia, addens post triduum relicta prefectura abiurum me in patriam. quo auditio mæsti omnes & flentes deprecabantur ne se deseram perituros si destituantur meo imperio. cumq; apud me propria salutis quam precum illarum potior haberetur ratio, veriti Galilai ne ob meum discessum contemnerentur à latronibus, dimisis nuncijs per totam regionem suam indicant me velle discedere. quo auditio multi vndeque conuenierunt cum uxoribus & liberis non tam mei desiderio ut opinor, quam metuentes sibimet. me enim praesente in tuto sibi esse videbantur. Venerunt igitur ad me populariter in Magnum campum, ubi tum agebam apud vicum Asochim: quo tempore mirabile somnium noctu mihi obuersatum est. cum enim in cubili essem mæstus & turbatus ob recens acceptas literas, visus est mihi vir quidam adstans dicere: Desine o bone tristari & metuere. nam hac tristia magnum te reddit ac fortunatum per omnia. succendent enim feliciter non non hac solum, sed & multa alia. quare perdura memor quod oporteat te & cum Romanis bellum gerere. Post hoc somnium surrexi volens in campum descendere. tum vero me conspecto multitudo Galilaorum mixta mulieribus & pueris prostrata in faciem cum lacrymis supplicabat ne se imminentे hoste sc deaserat, peuit.

Aliud Simonis contra Iosephum consilium.

Legati cum militibus ad Iosephum missi.

Iosepho parent rem totam significat.

Iosephus ex Galilaea discedere cogitat.

Iosephi somnium mirabile.

Galilæorum multitudine Iosephum, ne se deaserat, peuit.

VITA IOSEPHI

598.

deseram, neque medio discessu regionem suam prodam inimicorum iniurijs: et cum precibus nihil agerent, adiurabant me ut maneam, iactantes multa conuicia in Hierosolymitanum populum, qui se in pace non sinerent. Hac audiens et videns plebis mæsticiam flexus sum misericordia, non indignum ratus protanta multitudine vel apertum sustinere periculum, itaque mansurum me annui, et iussis adesse ex omni eo numero quinq^u millibus cum armis ac communitibus, ceteros dimisi in suam quenq^u patriam. cumq^{ue} præsto essent illa quinq^u millia, assumptis his et tribus millibus militum quos antè habueram, et octuaginta equitibus, iter feci in vicum Chabalonem situm in confinijs Ptolemaidis: ibi q^u continet paratas copias, quasi gesturus bellum contra Placidum. veneratis cum duabus cohortibus et turma equitum, missus a Cestio Gallo ut incenderet vicos Galilaorum vicinos Ptolemaidi, et cum ille militem suum vallo cinxisset non longè a Ptolemaensium mænibus, ego quoq^{ue} castra metatus sum procul a Chabalone sexaginta stadijs. quapropter sapè militem utring^u, produximus quas conflicturi prælio, sed conatus omnis intra velitationes constitit. quippe Placidus quanto audiorem pugnandi me cerneret, tanto magis ipse metu detrectabat prælium, nusquam secedens a Ptolemaide. Per idem tempus veniens cum collegis

Placidus contra Iosephum.

Ionathas Iosepho scribit.

Eques Iosepho litteras affect.

Iosephi calliditas.

Iosephi ad Ionathan reponsoriales.

Jonathas, quem missum Hierosolymis diximus a factione Simonis et Anani Pontificis, conabatur me per insidias capere, non ausus aperte aggredi: scripsitq; ad me literas huiusmodi. Jonathas et collega legati Hierosolymitarum Josepho salutem. Quoniam Hierosolymis relatum est eius ciuitatis primatibus, Joannem Gischalenem sapè tibi tetendisse insidias, miserunt nos ut obiurgarem ushominem, iuberemusq; in posterum imperata tua facere. quare ut de tuo quoque consilio prouideamus in futurum quid agendum sit, rogamus quamprimum ad nos non magno comitatu venias: neq; enim vicus hic capit turbam militum. Hac ita scripsérunt alterutrum sperantes, aut habituros se venientem sine armis obnoxium: aut si copias armatas ducerem, indicaturos perduelem patriahas literas quidā eques attulit, iuuenis audax, qui olim Regi militauerat. erat autem hora noctis iam secunda, et forte cum amicis Galilaorumq; optimatis discumbebam in coniuicio. cumq; famulus renunciasset venisse ad me quendam Iudaum equitem, meo iussu intro vocatus salutauit neminem. tantum epistola prolatā, hanc, inquit, tibi mittunt qui nunc venerunt Hierosolymis. et alij quidem coniuiae mirabantur frontem militis: ego vero hortatus sum eum sedere et nobiscum cœnam sumere. quod ubi recusauit, epistolam ita ut acceperam manu retinens, cum amicis fabulabar de rebus alijs: ac paulo post surgens ablegatis alijs cubitum, retentisq; solum quatuor amicis intimis, et puero iussi vnum promere, apertam epistolam percurri videte nemine: et celeriter animaduerso arguento denuò complicatam tenens manibus ac si nondum legisset, iussi militi viginti drachmas numerari in viaticū. quibus acceptis cum egisset gratias, intelligens hominem lucri esse cupidum, et hoc facile expugnabilem: Si inquam nobiscum potare volueris, accipies drachmam in singulos cyathos. accepis ille conditionem, et multum vinū ingurgitans quo plus mereret pecunia, iamq; ebrius secreta continere non potuit: sed nemine rogante ultro fassus est struttas mihi in insidias, et quod damnatus essem capit. Quibus auditis rescripti ad hunc modum. Josephus Jonatha et eius collegis salutem. Quod valetis quodq; in Galilaam venistis gaudeo, maximè quis iam possum traditis vobis rerum gubernaculis

gubernaculi reuerti in patriam, cuius reuisenda iam pridem desiderio teneor. quamobrem libenter ad vos non solum in Xallo venirem, sed longius etiam, vel si nemo me accerferet. Veniam tamen dabitis non valenti nunc id facere. apud Chabolonem enim manendum est, & obseruandus Placidus, ne quod conatur, irrumpat in Galilaam. praestat igitur ut ipsi vos huc conferatis ad me lecta hac epistola. Valete. His literis datis ad perferendum militi, misi cum eo triginta Galilearum nobilissimos, iussos salutare tantum homines illos, & nibil dicere praterea additis etiam singulis militibus in singulos, qui obseruarent ne missi à me aliquod haberent cum Jonatha colloquium. Post horum discessum.

Josephi ad Ionathan mandata.

legati frustrati prima experientia, aliam epistolam mihi scripserunt talem. Ionathas ceteriq, legati Iosepho salutem. Denunciamus tibi ut absq, militibus ad tertium diem venias ad nos in oppidum Gabara, cognituros de Ioanni obiectis per te criminibus. His scriptis & consalutatis Galilais quos miseram veniunt in Japham vicum Galilae maximum & munitissimum refertumq, habitatibus: ubi excepti sunt clamoribus plebis vociferantis una cum mulieribus ac pueris, abirent, & sinerent se frui duce optimo: eademq, erat vox omnium, nullius nisi Iosephi se parituros imperio. Itaque legati hinc discendentes infecto negotio Sephorim se conferunt urbem Galilae maximam: cuius incola studiosi Romanorum venientibus quidem prodierunt obuiam: de me autem nihil dixerunt, nec in laudem, nec in vituperium. at postquam inde descenderunt in Asochim, qualibus apud Iaphenos, excepti sunt clamoribus: nec iam cohibentes iracundiam, iubent suos milites, ut fustibus acclamatores illos abigant. Gabara autem venientibus praestò fuit Ioannes cum tribus militum millibus. At ego qui iam ex literis præsenseram quod bellū mihi inferre decreuerint, assumptis tribus millibus militum, reliquoq, in castris quodam amico fidissimo, recepi me in Iotapata, ut vicinus eis essem ad quadragesimum stadium: scripsiq, eis in hunc modum. Si omnino vultis ut ad vos veniam, quadringenti quatuor in Galilea sunt, vici partim, partim oppida. ad horum quemlibet veniam absque Gabaris & Gischalis. altera enim patria est Ioannis, altera socia & amica ciuitas. His literis receptis legati non rescripserunt amplius, sed aduocato amicorum concilio, & Ioanne quoq, adhibito, consultabant quomodo me possent aggredi. censebat Ioannes scribendum esse ad singulos Galilæa vicos & oppida: esse enim in singulis unum saltē & alterum mihi infensum: eos prouocādos quasi contra hostem publicum. idem decretum mittendum Hierosolyma, ut & eius urbis ciues cognito iudicatum me esse hostem à Galilais, confirmant eam sententiam suo suffragio. ita fore ut presenti Galileorum fauore destituar. hoc consilium assensu ceterorum comprobatum est: moxq, circa horam noctis tertiam ad me est perlatum, renunciante Sacchao transfuga. Quamobrem videns nō esse cunctandi tempus, Iacobum virum fidelem ac strenuū iubeo cum ducentis militibus obseruare vias ferentes à Gabiris in Galilæa, & viatores comprehensos ad me mittere, maximè apud quos reperiantur litera. adhac Hieremiā & ipsum ex amicoru[m] meorū numero cum sexcētis militib. misi in fines Galilæa quā itur Hierosolyma, iussim latores epistolarū intercipere, & ipsos quidē coniūcere in vincula, literas vero ad me transmittere. His mādatis, edixi per nūcios Galilæis ut in crastinum, cum armis & triū dierū cibarijs ad Gabara mihi praestò sint. eis vero quos circa me habebam militibus in quatuor partes diuisis fidissimos satellitum prefectos constitui

Alia Ionathæ ad Iosephum epistola.

Hierosolymitani legati in Galilæa haud accepti.

Iosephus legatis iterum scribit.

Legatorū Hierosolymitanorum aduersus Iosephum consultatio.

Iosephus in Galilæa vias obseruat.

Iosephus cum copia contra Gabara proficitur.

constitui, iussos neminem ignotum militem inter suos admittere. Postea verò die circa horam quintam veniens Gabara, inuenio ante oppidum totum campum plenum armatis quos è Galilaea exciueram in auxilium, & prater hos magnam rusticani vulgi multitudinem in quorum cætu postquam concionatus constiti, omnes acclamabant benefactorem appellantes me & seruatorem sua patriæ. tum ego actis pro fauore gratijs, suasi eis ut infestarent neminem, contentiq; comiteatu proprio è castris ad diripiendas villas non excurreret. velle enim me omnem tumultum absq; cæde componere. evenit autem ut qua primum die custodes viarum disposui, stabellarij Ionatha in eos inciderent. quibus ita ut iusseram detentis in custodia, postquam perlegi literas legatorum plenas conuicis, & mendacijs, silentio dissimulans ire adeos decreui. at illi audit o meo aduentu,

Hierosolymitanoru^m
legati in Iesu domi-
ciliū sese recipi-
unt.

cum omnibus suis & Ioannerrecepérunt se in Iesu domiciliū: iderat turris magna, & nihil ab arce differens. ibi abdita cohorte militum, & clausis absq; unaia-nuis, expectabant me ad salutandum se venturum ex itinere: iussis prius militibus ut venientem me solum intrömitterent exclusis ceteris. sic enim putabant me facile posse in suam potestatem redigi: sed fecerunt eos opinio. olfaciens enim insidias quam primum eò perueni, ingressus è regione eorum situm diuersorum, dormire me vinxi. legati vero credentes me verè sopitum quiescere, descendentes in campum solicitabant multitudinem, ut me male ducis officio fungentem desererent: sed contra quā sperabant accidit. ad primum enim eorum conspectum exortus est clamor Galilaorum, testantium quame pro meritis complectentur benevolentia: incusabantq; legatos quod nulla laceſſiti iniuria venissent ad turbandam tranquillitatem publicam, abire iubentes, eo quod non admissuri essent p̄fectum alium. his mihi renunciatis non dubitauit in medium progredi. itaq; properè descendit auditurus quid legati afferant. ibi procedenti mihi applauſum est certatim ab omnibus, & acclamatum ab agentibus gratias pro rebus administratis optimè. his auditis Ionathas & ceteri extimuerunt ne salutis periculum adirent incurſu tantopere fauentis mihi populi, cogitabantq; aufugere. sed quia non erat id eis liberum, me postulante ut maneant, stabant mæſti vix rationis compotes. Igitur cohibitis turba acclamationibus, & fidissimis militum ad vias seruandas appositis, ne nos inopinos Ioannes inuaderet, iuſisq; in armis esse omnibus, ne quis repentinus hostium incurſus terrorē eis incuteret. primum literarum mentionem feci, quibus ad me scripſerant, missos se à Hierosolymitanorum ciuitate, ad finiendas inter me & Joannem controversies, meq; ad comparendum euocauerant: moxq; ne inficiari possent, protuli ipsam epistolam. atqui, inquam, si contra Ioannis criminationes apud te Ionatha tuosq; collegas reddenda effet mihi vita ratio, adductis pro me duobus tribusve probis viris testibus, necesse fuisset approbatis testibus & examinatis testimonijs absolui me vestra sententia. nunc verò ut sciatis bene a me administratas res Galilee, nola tres testes probitatis adducere, sed hos omnes vobis exhibeo. ab his rationem vita mea poscite, an cum omni honestate & iustitia eis prefuerim. Vosq; viri Galilee adiuro ne veritatem celetis, sed coram his tanquam iudicibus proferatis si quid à me peccatum est. nondum hac verba finieram cum una omnium vox exortatur, benefactorem me suum & seruatorem appellantium: anteactaq; omnia suo testimonio probantium, & ut in posterum mei similiis esse pergerem rogantium. affirmabant etiam iure iureando omnes saluam esse per me uxorum suarum pudicit.

Iosephus in medium
hostium progredi-
tur.

In duorū aut triūm
ore consistit veritas.

Testimoniū Galile-
erum de Iosepho.

pudicitiam, & nullam sibi vñquam à me illatam molestiam. Post hac duas Jo- Iosephus Jonathas
natha epistolas à custodibus meis interceptas & ad me delatas, audientibus mul- epistolam perlegit.
tis Galilaei legi maledictis refertissimas, meq; falso insimulantes quòd tyran-
num verius quam ducem agerem. multaq; alia continentia per summam facta
impudentiam has literas dicebam mihi ultrò oblatas à tabellarijs, nolens adver-
sarios scire de custodijs, ne absterrentur à mittendis post hac literis. at concio
commota in Jonatham atq; collegas quasi interfictura irruit, & patratum fu- Ira & furor Galilæo-
isset facinus, nisi furentes à me fuissent cohibiti. legatis vero pollicitus sumer- rum in Jonatham &
rati veniam, si resplicerent, & in patriam reuersi vera de administratione mea
referrent. his dictis eos dimisi quamvis scirem non facturos pollicita. populus
autem efferebatur in eos, rogans ut pœnas sumere de illis sinerem. itaq; omnibus
mihi utendum fuit artibus quòd eos eriperem, quòd scirem omnem seditionem Iosephus seditionis
perniciosa esse Reipublica. multitudo porrò perstabat in iracundia, vnoq; im- abfq; sanguine cf.
petu omnes ruebant ad Jonatham diuersorum. ego vero videns eos non posseret
nisi amplius, consenso equo edixi, ut sequerentur me ad Soganam vicum A-
rabum, distantem inde viginti stadijs. atq; hoc stratagema caui ne viderer ci- Iosephus centum le-
uili belli fecisse principium. postquam autem ventum est prope Soganam, iussi
agmen sistere: monitisq; ne essent ad iniquam iram tam precipites, centum etate
ac dignitate præstantes deligo, qui se parent profecturi Hierosolyma, & accusa-
turi apud eum populum autores seditionum & turbatores sua Reipublica.
Mandaui præterea ut si possent populum oratione sua flectere, impetrarent
publicas literas, quibus mihi confirmaretur prefectura Galilæa, & Joannes in-
beretur inde discedere. Cum his mandatis celeriter expedito tertia die post con-
cionem dimisi, additis quieos deducerent quingentis militibus. Samiam quoq;
amicis scripsi, darent operam ut legati per eorum agrum iter tutò faciant: iam
enim ea urbs Romanis erat subdita: & illac necessario fuit eundum properan-
tibus & sequentibus viarum compendia: ut tertia die peruenirent Hierosoly-
ma. quin & ipse eos deduxi usque Galilæa confinia, appositis per vias custodi-
bus, ut non facile quiuis discessum legatorum cognosceret. quo facto aliquan-
tisper apud Iaphamoratus sum. Jonathas autem & collega suo conatu frusta-
ti remiserunt Joannem & Gischala: ipsi deinde profecti sunt Tiberiadem, spe- Legati Tiberiadem
rantes eam in suam potestatem venturam, quandoquidem Jesus tunc magi- in suam potestatem
stratum ibi gerens per literas erat pollicitus, persuasurum se populo ut ad eos
deficiat. illi igitur cum hac spe iter ingressi sunt, mihi autem rem totam Sila per
nuncium significat, relictus ibi, ut dixi, vicarius, redire me quam primùm po-
stulans. cuius monitu reuersus properè, in salutis discrimen talem ob causam Iosephus in diser-
incidi. Jonathas & socij Tiberiade multos aduersa mihi factionis ciuium ad
defectionis consilia pertraxerant: quare aduentum meo territi, confessim ad me
venerunt: ac primum mactum animi dicentes, gratulabantur mihi præsentem
bonorem partum ex optima administratione Galilæa: eam enim gloriam in se
quoque redundare, quorum & ciuiis essem & discipulus. deinde meam quam
Ioannis amicitiam se malle profesi, iubebant ut me domum conferrem, pro-
mittentes effecturos se mox ut ille in manus meas perueniat: atque hac religio-
sissimo apud nos sacramento confirmarunt, cui nefas putarem non credere. post
hac rogauerunt ut alio secederem, quod instaret sabbatum. nolle enim se aliquid
tumultus excitare in Tiberiensium populo. tum ego nihil suspicatus ini Tari-
Jonathas eiq; adhe-
reunt dolum.

Ggg cheas.

Populus in proscenium conuenit.

cheas, relictis nihilominus in ciuitate qui curiosè obseruarent sermones de me hominum per totam etiam viam ferentem à Taricheis Tiberiadem certos dispositi, qui à relictis in ciuitate cognita & quasi per manus tradita, ad me deferent. Sequenti igitur die populus conuenit in Proseucham quam vocant, precatiōnis domum amplam & capacem tant & multitudinis: quō postquam venit & Jonathas, non ausus apertè defectionis mentionem facere, dixit opus habere ciuitatem prefectis melioribus. At Jesus summus magistratus nihil dissimulans, præstat, inquit, o ciues obedire nos quatuor viris quam unum, præsertim illustri ortis genere, & prudentia nomine celebribus, simul ostendens cum suis collegis Jonatham. hac verba mox Iustus collaudans pertraxit ciuium quosdam in suam sententiam: Plebs autem non assentiebat horum orationibus, & dubio procūl exorta fuisset sedatio, nisi concionem soluisset sexta hora superueniens, qua nostros ad prandium vocare solet sabbatis. ita legati consultatione dilata in diem posterum, abierunt infecto negotio. quibus confessim mibi renunciatis, decreui manē venire Tiberiadem: cumq; illuxisset dies sequentis initium à Taricheis eò veniens offendit congregatum iam in Proseucha populum, nondum satis scientem ad quid conuenerit. Tum legati præter expectationem me viso valde sunt territi. Tandem in mentem eis venit rumorem spargere, visos esse Romanorum equites in finibus eius agri ad locum qui Homonœa dicitur: quo data opera crebrescente, idem ipsi autores eius vociferabantur, non permittendos hostes ita impunè populari agrum in conspectu omnium. quod ideo faciebant, ut me digresso ad ferendas colonis suppetias, ipsi interim urbem occuparent alienari a me animis ciuium. at ego licet scirem ipsorum propositum, feci tamen quod voluerunt, ne viderer contemnere Tiberiensum pericula. progressus igitur ad dictum locum postquam ne vestigium quidem vidi hostium, reuersus itinere properato offendi conuenisse una senatum simul & populum, & legatos apud concionem prolixa accusatione in me inuehi, quod neglecta belli cura pro-

*Accusatio & epistole
falsæ legatorū contra Iosephum.*

prijs tantum indulgerem voluptatibus. His dictis proferebant quatuor epistles, quasi scriptas ad se à Galilais extremos eius regionis fines tuentibus, & implorantibus suum auxilium. His auditis Tiberienses creduli clamare cœperunt non desidendum esse ulterius, sed ferendam opem tribulibus in tanto periculo. ego contrà legatorum fucum intelligens, aio me sine mora iturum quo belli vocet necessitas: sed quia è diuersis quatuor locis litera venerint, Romanorum incursionses nunciates, oportere in totidem partes diuisis copijs, singulos legatorum prefici singulis. decere enim viros fortes non consilio solum rem laborantem iuare, sed ductu etiam suo & auxilio. me enim non possem nisi unam exercitus partemducere. Placuerūt hac multitudini, moxq; cogebat & ipsos exire ad obeunda ducū munia. at illi vebemēter animo turbati sunt, conatu suo frustrato per ma-